THÔNG BÁO CHƯƠNG TRÌNH THỰC TẬP TRẢI NGHIỆM HÈ DÀNH

CHO SINH VIÊN

Nhằm giúp sinh viên có cơ hội tiếp cận với hệ thống quản lý sản xuất tại các Nhà máy uy tín

trong nước, giúp các em có cái nhìn tổng quan, hiểu biết được công việc; va chạm thực tiễn, rèn luyện ý

thức tác phong công nghiệp; trau dồi, rèn luyện các kỹ năng mềm; làm đẹp CV khi đi xin việc và có thêm

thu nhập hỗ trợ học phí.

Chúng tôi trân trọng thông báo chương trình thực tập sản xuất dịp hè tại Công ty TNHH

Luxshare-ICT (Việt Nam) – Đối tác số 1 của Apple, Công ty hàng đầu trong lĩnh vực sản xuất và lắp ráp

các thiết bị điện tử trên toàn cầu (Các sản phẩm chính là Điện thoại, đồng hồ thông minh, tai nghe).

Chương trình thực tập dành cho sinh viên các trường Trung cấp, Cao đẳng, Đại học, cụ thể như sau:

Công việc
Lắp ráp, sản xuất linh kiện điện tử trong các sản phẩm tai nghe, đồng hồ thông

minh

Thời gian thực

tập
08/07/2024 – 31/08/2024

Số lượng sinh

viên tiếp nhận
200 sinh viên

Giới tính Nam/Nữ

Độ tuổi 18 – 40 tuổi

Chế độ Đóng BHXH và thuế TNCN theo quy định

Vị trí làm việc

Tư thế làm việc: làm ngồi

Sinh viên tham gia làm việc theo dây chuyền sản xuất linh kiện điện tử, tai nghe,

đồng hồ…

Thời gian làm

việc và nghỉ

ngơi

Mỗi kỳ nghỉ lễ sẽ bố trí cho NLĐ nghỉ them ít nhất 01 ngày để NLĐ có nhiều

thời gian hơn bên gia đình

Có các ngày nghỉ được hưởng nguyên lương:

- Nghỉ kết hôn: 1-3 ngày

- Nghỉ phép tang: 3 ngày

- Nghỉ đến tháng nữ (đối với lao động nữ): 30p/ngày x 3 ngày

Hỗ trợ hàng

tháng

Tổng hỗ trợ: 9.000.000 – 12.000.000VNĐ/ tháng (Đã bao gồm tăng ca)

- Hỗ trợ cơ bản: 5.100.000đ (hưởng 100% lương từ tháng đầu tiên)

- Nhà ở: 500.000đ/tháng (SV ở trong KTX của Công ty thì sẽ không được hưởng)

- Chuyên cần: 300.000đ/tháng (Căn cứ vào điều kiện hưởng theo quy định của

nhà máy)

- Xăng xe/Đi lại: 300.000đ/tháng

- Không kim loại: 200.000đ/tháng (tùy theo Bộ phận)

- Thâm niên: 200.000đ đến 500.000đ/tháng (Căn cứ vào thời gian làm việc theo

quy định của nhà máy)

- Tiền ăn: theo quy định của Nhà máy.

- Tăng ca 2h được tính 2,5h

Nhà ở KTX
Công ty có KTX miễn phí đầy đủ tiện nghi: điều hòa, máy giặt, nóng lạnh, siêu

thị.

Đi lại
Sinh viên ở tại KTX Công ty Luxshare trong CS1- KCN Vân Trung, đi làm tại cơ

sở 1 KCN Vân Trung (Khu nhà máy đối diện KTX)

Thời gian

Làm việc theo ca. 8h/1 ca làm việc. Tăng ca 2h/ngày (tăng ca * hệ số quy định)

26 công/tháng. Nghỉ 4 ngày/ tháng (Có thể nghỉ ngày Chủ nhật hoặc nghỉ bù vào

ngày trong tuần). Đi làm ngày nghỉ được tính hệ số 200%.

Địa điểm làm

việc
- KCN Vân Trung, Huyện Việt Yên, Tỉnh Bắc Giang

*  Cuối mỗi kỳ sinh viên đi thực tập thì sẽ có giấy xác nhận thực tập trải nghiệm

*  Thanh toán: Công ty LUXSHARE thanh toán các khoản hỗ trợ bằng chuyển khoản vào

ngày 10 hàng tháng.

* Chế độ khác:

✓ Công ty bố trí xe đưa đón sinh viên từ trường đến nhà máy và chiều ngược lại vào ngày

đầu tiên và ngày cuối cùng của kỳ thực tập,

✓ Được cấp phát những dụng cụ làm việc gồm: Bảo hộ lao động và các dụng cụ, thiết bị

có liên quan.

✓ Được Bộ phận quản lý sinh viên hỗ trợ 24/7 các vấn đề phát sinh về công việc, đời sống

và thăm hỏi ốm đau khi phát sinh.

✓ Được đánh giá và khen thưởng sau khi hoàn thành khóa thực tập.

*  Hồ sơ sinh viên cần chuẩn bị bao gồm:

✓ Sơ yếu lý lịch (có ảnh) đóng dấu giáp lai, có dấu đỏ: 01 bản

✓ Giấy xác nhận nhân sự, có dấu đỏ: 01 bản

✓ Căn cước công dân có dấu đỏ: 02 bản

✓ Ảnh thẻ 3x4: 01 ảnh.

*Lưu ý:

✓ Công ty sẽ phỏng vấn và xét nghiệm, khám sức khỏe đầu vào. Nhà máy chỉ làm thủ tục tiếp

nhận và sắp xếp chỗ ở trong Ký túc xá đối với những sinh viên đạt yêu cầu

✓ Công ty không nhận các sinh viên:

▪ Mắc bệnh có tính truyền nhiễm thông qua đường hô hấp: Ho lao, Covid 19, …

▪ Mắc bệnh ngoài da có thể lây trong không khí hoặc lây qua tiếp xúc qua da: nấm da,

chốc nở, sởi…

▪ Bệnh viêm gan thể khởi phát

▪ Khuyết thiếu, thừa các chi, hoặc không cử động linh hoạt

▪ Bị các khuyết tật về mắt: mù màu, hoặc cận, viễn nặng

▪ Bệnh nhân tâm thần hoặc có những biểu hiện rối loạn tâm thần

▪ Sử dụng chất ma túy hoặc chất gây nghiện

▪ Đã có tiền án, tiền sự, đang trong quá trình thi hành án phạt hoặc trong quá trình điều

tra

▪ Có hình xăm lớn hơn 5cm, có tính chất hù dọa

▪ Niềng răng

* Một số hình ảnh tại Nhà máy Luxshare:

*  Mọi thông tin liên hệ và đăng ký: Vui long liên hệ: 0981.424.588 (Mrs. Hạnh)

Link đăng ký: https://forms.gle/VZdcFngFDuFEi5y8A